
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和 3 年 8 月 14 日

併設校での新型コロナウイルスの感染者クラスターの発生について

学校法人 ⻘森⽥中学園
新型コロナウイルス感染症対策本部

併設校である⻘森中央学院⼤学硬式野球部において、本日(令和 3 年 8 月 14 日)付でク
ラスター発生が認定されましたので、ご報告をいたします。関係者の皆様には多⼤なるご心
配をお掛けしますことをお詫び申し上げます。

この度のクラスター発生に伴い、現時点で本学関係者の濃厚接触者の認定はございませ
ん。本学園では、今後も所轄の保健所の指示に従い、必要な情報を公開してまいりますので、
本学ホームページでのご確認をお願いいたします。

この度、感染された方に心よりお見舞いを申し上げるとともに、一日も早い回復をお祈り
いたします。皆様におかれましては、感染者およびご家族等の人権尊重と個人情報の保護に
関しまして、十分なご理解とご配慮をお願いいたします。

●⻘森⽥中学園の感染拡⼤防⽌対策について
⻘森⽥中学園では学園関係者に新型コロナウイルスの感染者が発生した場合、保健所と連
携を図り、感染者及び濃厚接触者への対応を行って参ります。また、本学園では、状況に応
じて独⾃に濃厚接触の可能性のある者について、⺠間 PCR 検査を実施するなど、感染拡⼤
防⽌に努めております。


